8) iPOJUCA
CUIDANDO DO FUTURO DE TODOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DO IPOJUCA
DIRETORIA DE GESTAO EDUCACIONAL

COMISSAO DESEMPENHO EDUCACIONAL DO IPOJUCA

PORTARIA N° 077, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

EMENTA: Revogar a Portaria nº 074 de 27
de outubro de 2023, que dispõe sobre o
pagamento do Bénus de Desempenho
Educacional - BDE 2023, relativo aos
resultados de 2022/2023 e dá outros
encaminhamentos.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO, no uso de suas atribuigdes legais
conferidas pela Lei Orgénica do Municipio no disposto no art. 71 e incisos;

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria nº 074, de 27 de outubro de 2023, que dispde sobre o

pagamento do Bônus de Desempenho Educacional - BDE 2023, relativo aos

resultados de 2022/2023 e da outros encaminhamentos.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos no que couber.

Art. 3° Revogam-se as disposigées em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ipojuca, 10 de novembro de 2023.

FRANCISCO JO RIM DE BRITO
Secretario Municipal de Educação

A -

NOBERTO F 100 DE\BARROS JUNIOR
Presidente da Comissão do BDE Coletivo 2023

Secretaria Municipal de Educagao do Ipojuca - Portaria 077/2023-SME
Pagina 1 de 1

CHANCELA: